№ 14 (752)
4 апреля 2013 г.14

Омский городской Совет
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2013 года  № 443
г. Омск

О внесении изменений в Постановление Ом-
ского городского Совета от 26.12.2012 № 369 «О
даче согласия на долгосрочную аренду объектов
и имущества электросетевого имущественного
комплекса города Омска»

Руководствуясь Уставом города Омска, Регламентом Омского городского Совета,
рассмотрев протест прокурора города Омска от 19.02.2013 № 7-05-2013/2641, Омский
городской Совет

ПОСтАНОВляет:
1. Постановление Омского городского Совета от 26.12.2012 № 369 «О даче со-

гласия на долгосрочную аренду объектов и имущества электросетевого имущественного
комплекса города Омска» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие
со дня государственной регистрации открытого акционерного общества «Омскэлектро»
в едином государственном реестре юридических лиц.».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет

Омского городского Совета по вопросам экономического развития и муниципальной
собственности (В.А. Березовский).

Председатель Омского
городского Совета Г.Н. Горст

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

от 27.03.2013  № 3
г. Омск

Об организации на территории города Омска
ярмарки по продаже товаров (выполнению работ,
оказанию услуг)

В соответствии с Федеральным законом «Об основах государственного регулирова-
ния торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства
Омской области от 12 августа 2010 года № 160-п «Об утверждении Порядка орга-
низации ярмарок в Омской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания
услуг) на них», постановлением Администрации города Омска от 26 июля 2011 года
№ 820-п «Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания департамента
городской экономической политики Администрации города Омска»,

ПРИКАЗЫВАю:
1. Организовать продовольственную ярмарку «Омские продукты – омичам» (да-

лее – ярмарка).
2. Установить:
1) режим работы ярмарки: с 10.00 часов до 15.00 часов;
2) срок (периодичность) деятельности ярмарки: 5 – 6 апреля 2013 года,
12 – 13 апреля 2013 года, 19 – 20 апреля 2013 года, 26 – 27 апреля 2013

года;
3) места проведения ярмарки:
Кировский административный округ города Омска:
- улица 12 Декабря, дом 115/1;
ленинский административный округ города Омска:
- улица 6-я Станционная, дом 31 (ДК «Железнодорожник»);
- улица Гуртьева, дом 22;
Октябрьский административный округ города Омска:
- улица Б. Хмельницкого, дом 287/1;
Советский административный округ города Омска:
- проспект Мира, дом 69 (гипермаркет «Новатор»);
- проспект Академика Королева, дом 1 (ОМЦ «Химик»);
Центральный административный округ города Омска:
- улица 21-я Амурская, дом 20Б (площадь Праздников);
- улица Краснознаменная, дом 2А.
3. Ответственным за организацию ярмарки назначить начальника управления

развития предпринимательства и потребительского рынка департамента городской
экономической политики Администрации города Омска М.ю. Щелконогова.

4. Управлению развития предпринимательства и потребительского рынка департа-
мента городской экономической политики Администрации города Омска:

1) разработать план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров
(выполнению работ, оказанию услуг) на ней;

2) разработать и согласовать в установленном порядке схемы размещения тор-
говых мест;

3) разработать порядок организации ярмарки;
4) разработать условия участия в ярмарке;
5) разработать форму заявки на участие в ярмарке;
6) разработать порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
7) рассмотреть заявки на участие в ярмарке и в случае их соответствия установ-

ленному порядку выдать соответствующие разрешения;
8) направить в департамент информационной политики Администрации города

Омска информацию об организации ярмарки для опубликования в установленном

порядке, а также план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров
(выполнению работ, оказанию услуг) на ней, порядок организации ярмарки, условия
участия в ярмарке, порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

5. Приказ департамента городской экономической политики Администрации го-
рода Омска от 26 февраля 2013 года № 1 «Об организации на территории города
Омска ярмарки по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)» признать
утратившим силу.

6. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить начальника управле-
ния развития предпринимательства и потребительского рынка департамента городской
экономической политики Администрации города Омска М.ю. Щелконогова.

Директор департамента
городской экономической политики
Администрации города Омска П.Н. Кручинский

УТВЕРЖДАЮ
Директор департамента городской

экономической политики Администрации
города Омска

_______________________П.Н. Кручинский

«27» марта 2013 года

ПЛАН
мероприятий по организации продовольственной

ярмарки «Омские продукты – омичам» и продажи
товаров на ней на территории города Омска

№
п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

Организационные мероприятия

1. Организация выездных совещаний на
площадках проведения ярмарки

в случае
необходимости

Департамент городской экономи-
ческой политики Администрации
города Омска, администрации
административных округов города
Омска (по согласованию)

2.

Организация взаимодействия с ми-
нистерством сельского хозяйства и
продовольствия Омской области по
привлечению сельхозтоваропроизво-
дителей Омской области для участия
в ярмарке

весь период
Департамент городской экономи-
ческой политики Администрации
города Омска

3.

Разработка и согласование схем раз-
мещения торговых мест на площадках
проведения ярмарки с контрольно-
надзорными органами

не позднее чем
за 2 дня до про-
ведения ярмарок

Департамент городской экономи-
ческой политики Администрации
города Омска

4.

Разработка порядка организации,
условий участия, порядка предостав-
ления торговых мест, форму заявки
на участие в ярмарке

27.03.2013
Департамент городской экономи-
ческой политики Администрации
города Омска

5. Организация концертной программы
в дни проведения ярмарки

по мере необхо-
димости в период

проведения яр-
марки

Департамент культуры Админи-
страции города Омска (по со-
гласованию), администрации ад-
министративных округов города
Омска (по согласованию)

6. Обеспечение оформления площадок
проведения ярмарки

по мере необхо-
димости в период

проведения яр-
марки

Департамент городской экономи-
ческой политики Администрации
города Омска, администрации
административных округов города
Омска (по согласованию)

7.
Подготовка и выдача разрешений
участникам ярмарки на осуществле-
ние торговой деятельности

4.04.2013
11.04.2013
18.04.2013
25.04.2013

Департамент городской экономи-
ческой политики Администрации
города Омска

технические мероприятия

8.

Установка в местах проведения яр-
марки стендов, содержащих инфор-
мацию о режиме работы ярмарки и
плане эвакуации людей  и материаль-
ных ценностей в случае возникнове-
ния чрезвычайных ситуаций

5 – 6.04.2013
12 – 13.04.2013
19 – 20.04.2013
26 – 27.04.2013

Администрации административных
округов города Омска (по со-
гласованию)

9.
Обеспечение установки в местах
проведения ярмарки контейнеров
для сбора мусора.

5 – 6.04.2013
12 – 13.04.2013
19 – 20.04.2013
26 – 27.04.2013

Администрации административных
округов города Омска (по со-
гласованию)

10. Обеспечение уборки территории в
местах проведения ярмарки

5 – 6.04.2013
12 – 13.04.2013
19 – 20.04.2013
26 – 27.04.2013

Администрации административных
округов города Омска (по со-
гласованию)

11.
Обеспечение охраны общественно-
го порядка в местах проведения
ярмарки

5 – 6.04.2013
12 – 13.04.2013
19 – 20.04.2013
26 – 27.04.2013

УмВД России по городу Омску
(по согласованию)

12.
Установка в местах проведения яр-
марки биотуалетов (при необходи-
мости)

5 – 6.04.2013
12 – 13.04.2013
19 – 20.04.2013
26 – 27.04.2013

Администрации административных
округов города Омска (по со-
гласованию)

Информационные мероприятия

13.

Информирование населения через
электронные СмИ и КтОС: - о про-
ведении ярмарки; - о перечне мест
проведения ярмарки; - о возможно-
сти приобретения продуктов питания
в местах проведения ярмарки

весь период

Управление информационной по-
литики Администрации города
Омска (по согласованию), депар-
тамент городской экономической
политики Администрации города
Омска, администрации админи-
стративных округов города Омска
(по согласованию)

Начальник управления
развития предпринимательства и
потребительского рынка департамента
городской экономической политики М.Ю. Щелконогов